

20 czerwca 2017



## **Dobre praktyki w mikrofinansowaniu**

W dniach 13 - 14 czerwca 2017 r. w Sandomierzu odbyło się spotkanie Regionalnej Grupy Interesariuszy, w ramach międzynarodowego projektu „ATM for SMEs”, realizowanego

przez Departament Polityki Regionalnej UMWS dzięki wsparciu Programu Interreg Europe. Koordynatorem działań w ramach projektu jest Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli.

Spotkanie otworzył **Tomasz Janusz**, zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej UMWS, który przedstawił dotychczasowy zakres działań regionalnych jak i międzynarodowych w ramach projektu ATM.

Spotkanie miało charakter otwartej dyskusji, podczas której chętnie wypowiedzieli się przedstawiciele firm z terenu powiatu sandomierskiego prezentujący korzyści, potrzeby oraz bariery napotymane w dostępie do różnych mechanizmów mikrofinansowania.

**Marek Bronkowski**, Burmistrz Miasta Sandomierza podkreślił konieczność wzmocnienia wsparcia skierowanego dla małych i średnich przedsiębiorców oraz szansę na rozwój lokalnego rynku pracy poprzez efektywniejsze wykorzystanie instrumentów finansowych. Obecne na spotkaniu firmy zasygnalizowały brak kompleksowej usługi dla przedsiębiorców i wspólnej oferty dla biznesu ze strony jednostek otoczenia biznesu wzbogaconej m.in. o elementy doradcze.

W debacie na temat wymiany doświadczeń w kontekście mikrofinansowania wzięli udział m.in. **Tomasz Jakubczyk**, prezes Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeń Sp. z o.o., **Beata Napierała** - wiceprezes Krajowego Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości, **Karol Kaczmarski**, prezes Zarządu Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii w Kielcach, **Włodzimierz Grochal** - Fundacja Agencja Rozwoju Regionalnego w Starachowicach.

Drugiego dnia odbyła się wizyta studyjna w dwóch firmach, które skorzystały ze wsparcia dotacyjnego: Galeria Optymizmu oraz Pracownia PRASANTI w Sandomierzu. Omawiany był wpływ udzielonej dotacji na możliwość funkcjonowania, rozszerzania oraz dalszego rozwoju przedsiębiorstw.

Projekt „ATM for SMEs” ma na celu porównanie sytuacji dotyczącej mikrofinansowania sektora MŚP w ośmiu krajach europejskich, a także wymianę dobrych, już sprawdzonych praktyk i modeli funkcjonujących w Polsce, Hiszpanii, Niemczech, Włoszech, Chorwacji, Norwegii, Belgii i na Węgrzech. Dzięki nim lokalna przedsiębiorczość może swobodnie rozwijać się, a także mogą powstawać kolejne firmy w regionach.

Współorganizatorami spotkania był Urząd Miasta Sandomierz, Starostwo Powiatowe w Sandomierzu oraz Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.



